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پایان تجارت سلاح در بازار تهران
 کارگر قلابی قاچاقچی بود

سودجویان با قاچاق و توزیع سلاح درصدد 
هستند؛  کشور  در  خرابکاری  و  ناامنی  ایجاد 
به  نسبت  هشدار  با  عمومی  امنیت  پلیس 
شغلی  پوشش‌های  از  مجرمان  سوءاستفاده 
و  غیرقانونی  فعالیت‌های  با  که  می‌گوید 
اغماض  بدون  و  قاطع  مرگبار،  سوداگری‌های 

برخورد می‌کند.
هفتم  پایگاه  مأموران  فارس،  گزارش  به 
پلیس امنیت عمومی تهران بزرگ موفق شدند 
فردی را که با سوءاستفاده از پوشش کارگری 
اقدام به قاچاق و فروش غیرقانونی سلاح گرم 

می‌کرد، در قلب بازار تهران دستگیر کنند.
 ۱۵۰ و  جنگی  سلاح  قبضه   ۶۶ گذشته  روز 
قبضه سلاح شکاری قاچاق و غیر مجاز توسط 
خوزستان  استان  انتظامی  فرماندهی  مأموران 

کشف و ضبط شد.
میدانی  اقدامات  و  اطلاعاتی  رصد  پی  در 
مأموران پلیس امنیت مشخص شد که متهم با 
سوءاستفاده از اعتبار و جایگاه اجتماعی قشر 
کارگر، اقدام به قاچاق و فروش سلاح گرم در 
بازار کرده که در نهایت هنگام تحویل سلاح به 
خریدار در یکی از سراهای بازار تهران غافلگیر 
از آن  اولیه حاکی  و دستگیر شد.بررسی‌های 
از  را  نظر  مورد  سلاح‌های  فرد  این  که  است 
مناطق مرزی کشور تهیه و پس از انتقال به 

تهران، در بازار سیاه به فروش می‌رساند.

مصرف ماهانه ۶ میلیون قوطی 
شیرخشک در کشور

مدیرکل فرآورده‌های طبیعی سنتی مکمل و 
گفت: مصرف  دارو  و  غذا  سازمان  شیرخشک 
میلیون  کشور حدود ۶  در  ماهانه شیرخشک 

قوطی برآورد می‌شود.
مدیرکل  شعیبی  شهرام  فارس،  گزارش  به 
فرآورده‌های طبیعی سنتی مکمل و شیرخشک 
دقیق وضعیت  بررسی  به  دارو  و  غذا  سازمان 
سازوکارهای  و  تولید  خطوط  انبارها  موجودی 

توزیع پرداخت.
وی با تأکید بر رفع کامل اختلالات فنی سامانه 
تیتک گفت: روند ثبت و رهگیری فرآورده‌های 
سلامت‌محور به روال عادی بازگشته و دسترسی 
خانواده‌ها به این محصول حیاتی بدون هیچ‌گونه 
محدودیتی تضمین شده است. ارزیابی وضعیت 
کنونی بازار نشان‌دهنده ثبات کامل در زنجیره 

تأمین است.
شعیبی در خصوص میزان مصرف شیرخشک 
در کشور گفت: مصرف ماهانه شیرخشک در 
کشور حدود ۶ میلیون قوطی برآورد می‌شود که 
با ظرفیت تولید داخلی و واردات برنامه‌ریزی‌شده 
نیاز  مورد  اولیه  مواد  می‌شود.  داده  پوشش 
هیچ‌گونه  و  شده  تأمین  داخلی  تولید  خطوط 
کمبود ساختاری یا نگرانی از بابت توقف چرخه 

تولید وجود ندارد.
مدیرکل فرآورده‌های طبیعی سنتی مکمل و 
شیرخشک سازمان غذا و دارو دز خصوص میزان 
ذخایر استراتژیک شیرخشک گفت: میزان ذخایر 
استراتژیک در سطح مطلوبی قرار دارد. آمارهای 
ثبت‌شده نشان می‌دهد که مازاد ۲ میلیون و ۷۰۰ 
هزار قوطی شیرخشک معمولی در سطح کشور 

موجود است.
وی درخصوص ذخایر شیرخشک‌های رژیمی 
گفت: همچنین برای شیرخشک‌های رژیمی و 
تخصصی مانند پپتی ذخیره حدود ۲ ماهه در 
را  بازار  نیاز کوتاه‌مدت  گمرکات وجود دارد که 
کاملاً مرتفع می‌سازد و کمبودهای مشاهده‌شده 

محدود و موقتی ارزیابی می‌شوند.

چراغ سبز اولیه به فوق‌العاده خاص 
پرستاران 

زمان اجرا هنوز مشخص نیست

معاون پرستاری وزارت بهداشت با بیان اینکه 
نظام پرداخت پرستاران »معمولی« است، گفت: 
بهداشت  وزارت  پرستاری  معاونت  برنامه‌های 
محدود  پرستاران  خاص  فوق‌العاده  اجرای  به 
نمی‌شود، بلکه برنامه‌هایی برای جذب و اصلاح 

وضعیت پرداخت این گروه داریم. 
ایسنا،  با  گفت‌وگو  در  عبادی  عباس  دکتر 
خاص  فوق‌العاده  وضعیت  آخرین  درباره 
پرستاران اظهار کرد: متاسفانه، موضوع لحاظ‌ 
خاص  فوق‌العاده  برای  امتیاز  ۲۵هزار  کردن 
است.  نداشته‌  قابل‌توجهی  پیشرفت  پرستاران 
جلسه جدی و مفصلی با »کمیسیون بهداشت 
و درمان« و »سازمان اداری و استخدامی« در 

هفته گذشته برگزار کردیم.
حمایت‌های  خوشبختانه،  داد:  ادامه  او 
که  شد  سبب  مجلس  بهداشت  کمیسیون 
با  ارتباط  در  استخدامی  و  اداری  سازمان 
را  اولیه  وعده‌های  پرستاران  خاص  فوق‌العاده 
بدهند. در حال حاضر، نمی‌توانم درباره زمان 
وعده  پرستاران  خاص  فوق‌العاده  اجرای  دقیق 
دهم. البته برنامه‌های معاونت پرستاری وزارت 
به اجرای فوق‌العاده خاص پرستاران  بهداشت 
محدود نمی‌شود، بلکه برنامه‌هایی برای جذب و 

اصلاح وضعیت پرداخت این گروه داریم. 
عبادی درباره برگزاری آزمون استخدامی وزارت 
بهداشت گفت: وزارت بهداشت، جذب ۶۰هزار 
نیروی انسانی را درخواست کرده‌ است. اگرچه 
این تعداد نیرو مدنظر وزارت بهداشت است، اما 
باید بدانیم که سازمان‌های »اداری و استخدامی« 
و »برنامه و بودجه« با جذب چه تعدای موافقت 
می‌کنند. در حال حاضر، پاسخ قطعی و اداری 

خود را ارائه نداده‌اند.  
پاسخ  در  بهداشت  وزارت  پرستاری  معاون 
درصد   ۵۰ معمول  طور  »به  که  سوال  این  به 
آزمون استخدامی برای گروه‌های پرستاری لحاظ 
می‌شود. آیا چنین شرایطی برای این آزمون وجود 
نحو  این  به  قطع  به طور  داد:  توضیح  دارد؟« 
با  پرستاری  نیروی  امکان جذب  اگرچه  است. 
آزمون استخدامی میسر می‌شود، اما باید بدانیم 
تا زمانی که نظام پرداخت اصلاح نشود، تاثیری 
نخواهد داشت.  او گفت: جاذبه‌های پرستاری 
به میزان کافی نیست؛ شرایط به نحوی است که 
برخی مراکز درمانی به جذب پرستار نیاز دارند، 
اما دانش‌آموختگان پرستاری تمایلی برای جذب 
پرستاری،  شغلی  ماهیت  ندارند.  استخدام  و 

سخت است و نظام پرداخت »معمولی« دارد.

فروش صندلی پزشکی بدون کنکور
دانشگاه علوم پزشکی اطلاعیه داد

این  تمامی متقاضیان تحصیل در  به اطلاع 
دانشجویان  پذیرش  که  می‌رساند  دانشگاه 
آموزش رایگان و دانشجویان شهریه‌پرداز در این 
دانشگاه صرفاً از طریق کنکور سراسری و اعلام 
اسامی پذیرفته‌شدگان از سوی سازمان سنجش 

آموزش کشور صورت می‌گیرد.
بهشتی مطرح  پزشکی شهید  علوم  دانشگاه 
شدن موضوعاتی نظیر فروش صندلی پزشکی را 

تکذیب کرد.
به گزارش تسنیم، در پی ارسال پیامک برای 
برخی افراد تحت عنوان پذیرش بدون کنکور و با 
پرداخت هزینه در رشته پزشکی، دانشگاه علوم 
تکذیب  را  موضوع  این  بهشتی  شهید  پزشکی 
تمامی  پذیرش  کرد:  اعلام  اطلاعیه‌ای  طی  و 
دانشجویان رایگان و شهریه‌پرداز دانشگاه علوم 
کنکور  طریق  از  صرفاً  بهشتی  شهید  پزشکی 
آموزش  سنجش  سازمان  معرفی  و  سراسری 

کشور انجام می‌شود.
این  تمامی متقاضیان تحصیل در  به اطلاع 
دانشجویان  پذیرش  که  می‌رساند  دانشگاه 
آموزش رایگان و دانشجویان شهریه‌پرداز در این 
دانشگاه صرفاً از طریق کنکور سراسری و اعلام 
اسامی پذیرفته‌شدگان از سوی سازمان سنجش 
آموزش کشور صورت می‌گیرد؛ از این رو مطرح 
شدن عناوینی برای پذیرش نظیر ظرفیت خالی یا 
فروش صندلی، ثبت نام در پردیس دانشگاه و 
... صرفا از سوی افراد سودجو صورت می‌گیرد و 

قویاً تکذیب می‌شود.

برزو روحبخش در گفتگو با خبرنگار تابناک  با 
با تورم سرسام آور و  اینکه زندگی کردن  تاکید بر 
گفت:  است  فرسا  طاقت  و  سخت  ناچیز  حقوق 
زندگی با این میزان گرانی و حقوق‌های ناچیز باعث 
یاس و ناامیدی بازنشستگان نسبت به عمر باقیمانده 

شده است.
اعضای  کار،  وزیر  مصاحبه‌های  به  اشاره  با  وی 
هیات دولت و نمایندگان کارفرمایی و کارگری در 
شورای عالی کار نسبت به مصوبه افزایش دستمزد 
آقایان دایم ژست می‌گیرند که  سال جاری گفت: 
و  بوده  درصد  بگیران ۶۰  حداقل  دستمزد  افزایش 
بالاترین میزان افزایش تصویب شده، اما رشد ۲۰۰ تا 

۴۰۰ درصدی قیمت‌ها را نادیده می‌گیرند.
بازنشسته ها و حذف ارز ترجیحی

بازنشسته  کارگران  کانون  مدیره  هیات  عضو 
تهران با انتقاد از تصمیمات در خصوص تک نرخی 
کردن ارز که منجر به تشدید گرانی شده گفت: با 
یک تصمیم غیر کارشناسی و حذف ارز حمایتی، 
همه کالا‌ها را گران کردند و بحرانی در اقتصاد به 
بار آوردند که شرمندگی نان آور خانواده‌ها را رقم 

زد.
وی از یارانه یک میلیون تومانی به عنوان رویکرد 
دولت برای جبران تبعات تصمیم غیر کارشناسی یاد 
کرد و گفت: دولت‌ها هر اقدام نسنجیده را به عنوان 
جراحی اقتصادی یاد می‌کنند، اما نمی‌دانند تعبات 
این تصمیمات سلیقه‌ای چه بلایی بروز حقوق بگیران 

به ویژه بازنشستگان می‌آورد.
یارانه یک میلیون تومانی برای جبران

روحبخش از یارانه یک میلیون تومانی به عنوان 
ابزاری برای جبران تصمیم اشتباه دولت یاد کرد و 
کار  و چاره  تومان، درمان  میلیون  این یک  گفت: 
را  این تصمیم می‌خواهد مردم  با  و دولت  نیست 
ساکت کند. این یارانه برای مدت کوتاهی درد مردم 
بحران جدی  و  اصلی  درد  اما  می‌دهد،  تسکین  را 
اقتصادی یعنی گرانی، تورم، احتکار و گران فروشی 

همچنان به قوت خود باقی است.
آنچه  ترجیحی گفت:  ارز  از حذف  انتقاد  با  وی 
عنوان  به  آن  از  و دولت چهاردهم  رییس جمهور 
خانمانسوز  بلایی  می‌کنند،  یاد  اقتصادی  جراحی 
است که بر سر کارگران و بازنشستگان آوار شده و 

روزگارشان را سیاه کرده است.
عضو هیات مدیره کانون کارگران بازنشسته تهران 
با اعلام اینکه کالا‌های اساسی بیش از ۲۰۰ تا ۴۰۰ 

درصد افزایش قیمت پیدا کرده گفت: با یک میلیون 
تومان یارانه چگونه می‌توان از سیل عظیم گرانی و 
تورم جلوگیری کرد، مانع فروپاشی خانواده‌ها شد و 

سفره‌های خالی را پر کرد.
افزایش دستمزد هم دیگر تاثیری در زندگی 

بازنشستگان ندارد
روحبخش با تاکید بر اینکه یک میلیون تومان یارانه 
را نمی‌خواهیم و حاضر هستیم یک میلیون تومان هم 
از جیبمان به دولت بدهیم، به شرط آنکه قیمت‌ها به 
چهار سال قبل بازگردد گفت: این یک میلیون تومان 
تاثیر آنچنانی نداشته و همچنان  در زندگی مردم 
آور خانواده  نان  باعث شرمندگی  سفره‌های خالی 

مقابل زن و فرزند می‌شود.
از  غیر  به  چاره‌ای  دولت  اینکه  بر  تاکید  با  وی 
بزرگنمایی یارانه یک میلیون تومانی ندارد گفت: آنچه 
دولت به عنوان جراحی اقتصادی از آن یاد می‌کند، 
تیغی است که بدست پزشکی ناکارآمد سپرده شده 
و به جای برداشتن غده سرطانی گرانی، رگ حیاتی 
اقتصاد را بریده و نتیجه آن، ویران کردن اقتصاد و 

رساندن کارد به استخوان مردم است.
حداقل دستمزد ۴۱ میلیون تومانی

عضو هیات مدیره کانون کارگران بازنشسته تهران 
حقوق  درصدی   ۶۰ افزایش  شاهد  اگرچه  افزود: 
حداقل بگیران هستیم، اما حقوق ۱۷ میلیون تومانی 

هرگز نمی‌تواند این بحران را مدیریت کند و تنها بند 
۲ ماده ۴۱ قانون کار یعنی سبد معیشت باید ملاک 
قرار می‌گرفت و حداقل دستمزد به ۴۱ میلیون تومان 

افزایش می‌یافت.
وی با تاکید بر اینکه باید با نگاهی واقع بینانه، با 
حسن نیت و مطابق با بحران اقتصادی، در مورد 
افزایش دستمزد تصمیم‌گیری شود گفت: تورمی 
اوج خود رسیده،  به  اخیر  ماه  که در یک  کنونی 
نه تنها بحران آفرین است، بلکه مشکل ساز شده 
برای  را  تحمل  تورم،  با  حقوق  بودن  نامتعادل  و 
کرده  سخت  بازنشستگان  ویژه  به  بگیران  حقوق 

است.

کارشناس محیط‌زیست، با اشاره به افزایش خطر آتش‌سوزی در 
جنگل‌ها و مراتع همزمان با آغاز فصل گرما، نسبت به پیامدهای 
جبران‌ناپذیر این حوادث هشدار داد و تأکید کرد که بخش عمده 

آتش‌سوزی‌های عرصه‌های طبیعی ناشی از عوامل انسانی است.
برنا  با  گفت‌و‌گو  در  محیط‌زیست،  کارشناس  اکبریان،  حسین 
گفت: با شروع فصل گرم سال، خطر آتش‌سوزی جنگل‌ها و مراتع 
به شدت افزایش می‌یابد و پوشش‌های گیاهی ارزشمندی که طی 

سال‌ها شکل گرفته‌اند، در معرض نابودی قرار می‌گیرند.

خساراتی  طبیعی  عرصه‌های  در  آتش‌سوزی  افزود:  وی 
جبران‌ناپذیر به منابع طبیعی، تنوع زیستی و محیط‌زیست وارد 
اولیه،  به شرایط  آسیب‌دیده  منطقه  بازگشت یک  گاه  و  می‌کند 

سال‌ها زمان می‌برد.
درصد  از ۹۵  بیش  اینکه  بیان  با  محیط‌زیست  کارشناس  این 
آتش‌سوزی‌های جنگل‌ها و مراتع منشأ انسانی دارند، افزود: این 
آتش‌سوزی‌ها به طور کلی در دو دسته عمدی و غیرعمدی قرار 

می‌گیرند.
اکبریان در تشریح آتش‌سوزی‌های عمدی بیان کرد: برخی افراد با 
هدف تصرف اراضی، توسعه زمین‌های کشاورزی یا ایجاد بستر برای 
ساخت‌وساز، اقدام به آتش زدن پوشش‌های گیاهی و عرصه‌های 
گسترده  خسارت‌های  بر  علاوه  اقدام  این  که  می‌کنند  طبیعی 
زیست‌محیطی، جرم محسوب شده و باید با آن برخورد قانونی شود.
وی ادامه داد: بخش دیگری از حریق‌ها نیز به دلیل بی‌احتیاطی 
و ناآگاهی افراد رخ می‌دهد. رها کردن فیلتر یا ته‌سیگار روشن در 
طبیعت، خاموش نکردن کامل آتش پس از تفریح و گردش در 
جنگل‌ها و مراتع و بی‌توجهی به شرایط محیطی از جمله عواملی 

است که می‌تواند زمینه‌ساز وقوع آتش‌سوزی شود.
این کارشناس محیط‌زیست خاطرنشان کرد: بسیاری از افراد تصور 
باقی ماندن کوچک‌ترین  اما  می‌کنند آتش خاموش شده است، 

جرقه یا زغال نیمه‌سوز، با وزش باد می‌تواند بار دیگر شعله‌ور شده 
و آتش را در سطح وسیعی گسترش دهد. در چنین شرایطی، یک 
سهل‌انگاری کوچک و ظاهراً بی‌اهمیت، به فاجعه‌ای بزرگ تبدیل 

می‌شود.
گفت:  حوادث  این  گسترده  پیامد‌های  به  اشاره  با  اکبریان 
آتش‌سوزی علاوه بر نابودی پوشش گیاهی، موجب از بین رفتن 
زیستگاه جانوران، کاهش تنوع زیستی، فرسایش خاک، افزایش 
آلودگی هوا و وارد آمدن خسارت‌های سنگین اقتصادی و اجتماعی 

می‌شود.
وی بر ضرورت افزایش آگاهی عمومی تأکید کرد و افزود: حفاظت 
از منابع طبیعی تنها بر عهده دستگاه‌های اجرایی نیست و همه 
شهروندان در این زمینه مسئولیت دارند. رعایت نکات ایمنی در 
طبیعت، خودداری از رها کردن مواد آتش‌زا و اطلاع‌رسانی سریع در 
صورت مشاهده دود یا آتش می‌تواند نقش مهمی در پیشگیری از 

وقوع حریق‌های گسترده داشته باشد.
این کارشناس محیط‌زیست گفت: جنگل‌ها و مراتع سرمایه‌های 
نیازمند  آنها  حفظ  و  هستند  آینده  نسل‌های  میراث  و  ملی 
هر  است.  همگانی  مشارکت  و  فرهنگ‌سازی  مسئولیت‌پذیری، 
حوادثی  وقوع  از  ساده،  نکته  چند  رعایت  با  می‌تواند  شهروند 

جلوگیری کند که خسارات آن گاه برای دهه‌ها قابل جبران نیست.

افزایش دستمزد هم دیگر تاثیری در زندگی بازنشستگان ندارد

حقوق قربانی گرانی‌های سرسام آور
عضو هیات مدیره کانون کارگران بازنشسته تهران نسبت به بحران اقتصادی و ابرتورم موجود هشدار داد و گفت: با توجه به بحران‌های اقتصادی که در 

جامعه اتفاق افتاده، افزایش دستمزد تاثیری در زندگی بازنشستگان ندارد و سفره‌ها همچنان خالی‌تر از گذشته است.

بیش از ۹۵ درصد حریق‌ جنگل‌ها و مراتع منشأ انسانی دارندیک کارشناس محیط‌زیست:

آقایان دایم 
ژست می‌گیرند 

که افزایش 
دستمزد حداقل 

بگیران ۶۰ 
درصد بوده 
و بالاترین 

میزان افزایش 
تصویب شده، 
اما رشد ۲۰۰ تا 

۴۰۰ درصدی 
قیمت‌ها را 

نادیده می‌گیرند

سال ۱۴۰۵  بهار  طی  تهران،  هوای  کیفیت  کنترل  شرکت  اطلاعات  اساس  بر 
تهرانی‌ها ۱۲ روز هوای »پاک« تنفس کردند این در حالیست که سال ۹۹ آخرین 

باری که تعداد روزهای پاک تهران دو رقمی شده بود.
به گزارش ایسنا بر اساس اطلاعات شرکت کنترل کیفیت هوای تهران، تهرانی‌ها 
طی بهار سال ۱۴۰۵ ۱۲ روز هوای پاک، ۷۹ روز هوای قابل قبول و ۲ روز هوای ناسالم 
برای گروه‌های حساس را تجربه کردند. در این مدت ذرات معلق کوچک‌تر از ۲.۵ 
میکرون و در رتبه بعد ذرات معلق کوچک‌تر از ۱۰ میکرون آلاینده‌های شاخص هوای 

پایتخت بوده‌اند.
بهترین کیفیت هوای بهار امسال ۹ فروردین ماه ثبت شد و کیفیت هوا روی 
شاخص ۳۵ قرار گرفت و آلوده‌ترین روز نیز ۳۰ اردیبهشت بود که شاخص کیفیت 
هوا به ۱۲۴ افزایش یافت. پایتخت طی سه ماه ابتدایی سال گذشته شش روز هوای 
پاک، ۶۶ روز هوای قابل قبول، ۲۰ روز هوای ناسالم برای گروههای حساس و یک روز 
هوای ناسالم را تجربه کرد. آلوده ترین روز طی سه ماهه بهار سال گذشته ۱۴ خرداد 
بود. در این روز آلاینده شاخص، ازن با عدد ۱۵۵ بود. شاخص کیفیت هوا ۵ فروردین 

با قرارگیری روی عدد ۴۳ پاکترین روز اولین فصل سال را رقم زد.
طی بهار سال ۱۴۰۳ تهرانی‌ها پنج روز هوای پاک، ۷۷ روز هوای قابل قبول و ۱۰ روز 
هوای ناسالم برای گروه‌های حساس و یک روز هوای ناسالم تنفس کردند. »ازن« 
آلاینده شاخص همه روزهای آلوده پایتخت بود. بیشینه شاخص ثبت شده برای 

آلاینده ذرات ازن طی این مدت عدد ۱۵۶ بوده است.
طی بهار ۱۴۰۲ هوای تهران هشت روز پاک، ۷۶ روز قابل قبول و ۹ روز ناسالم برای 

گروه‌های حساس بود.  ازن،  ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون و ذرات معلق کمتر از 
۱۰ میکرون به‌ترتیب شاخص‌ترین آلاینده‌های هوای پایتخت بودند.

در بهار سال ۱۴۰۱ تهرانی‌ها دو روز هوای پاک، ۶۲ روز هوای قابل قبول،  ۲۴ روز 
هوای ناسالم برای گروه‌های حساس، سه روز هوای ناسالم و دو روز هوای خطرناک 
تنفس کردند. در روزهای آلوده پنج روز ازن، ۱۰ روز ذرات معلق کمتر از ۱۰ میکرون و 

۲۵ روز ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون آلاینده‌های پایتخت بودند.
سه ماهه اول۱۴۰۰ درحالی به پایان رسید که تهرانی‌ها طی ۹۳ روز تنها دو روز هوای 
پاک تنفس کردند. ۸۱ روز هوا قابل قبول و ۱۰ روز ناسالم برای گروه‌های حساس بود. 
طی این مدت ازن و ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون به ترتیب مهمترین آلاینده‌های 
هوای تهران بودند. بهار سال ۱۳۹۹ تعداد روزهای پاک تهران بیشتر بود به ۱۵ روز 
رسید. طی این  مدت تهرانی‌ها ۷۲ روز هوای قابل قبول و شش روز هوای ناسالم برای 
گروه‌های حساس تنفس کردند. ازن و ذرات معلق کمتر ۲.۵ میکرون آلاینده‌های 
اصلی هوای تهران بودند. سه ماه آغازین سال  ۱۳۹۸ ، ۲۵ روز هوا پاک، ۶۱ روز قابل 
قبول و هفت روز ناسالم برای گروه‌های حساس به ثبت رسید. آلاینده‌های ازن و دی 

اکسید نیتروژن بیشتر از سایر آلاینده‌ها در هوای پایتخت جولان دادند.
از »ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون«و »ازن« چه می‌دانیم؟

بر اساس این گزارش از سال ۹۸ تا کنون ازن و ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون 
بیش از سایر آلاینده‌ها هوای تهران را طی بهار آلوده کرده‌اند.

ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون دارای قطر ۲.۵ میکرون و یا کمتر است که تقریبا 
یک سی ام قطر موی انسان است و به عنوان ذرات ریز )fine( نیز شناخته می‌شود. 

ترکیب شیمیایی ذرات بسته به محل، زمان و آب و هوا متفاوت است و منابع انتشار 
آن شامل انواع فعالیت‌های احتراقی )وسایل نقلیه موتوری، نیروگاهی، سوزاندن 
چوب، و غیره( و فرایندهای صنعتی خاص می‌شود. این ذرات هم به‌طور مستقیم 

ساطع می‌شوند و هم به شکل آلاینده ثانویه در جو شکل می‌گیرند.
به‌طور کلی عمده‌ترین منابع انتشار ذرات معلق نیز احتراق سوخت مانند سوزاندن 
فیلتر دوده، فرایندهای صنعتی و  فاقد  زغال  سنگ و چوب، خودروهای دیزلی 
کشاورزی و انتشار از خودروها است. مطالعات علمی متعدد درباره ذرات معلق 
نشان می‌دهد که قرار گرفتن در معرض این آلاینده باعث بروز مشکلات زیادی 
می‌شود. مرگ زودرس در مبتلایان به بیماری‌های قلبی و ریوی، بروز حملات قلبی 
غیرکشنده، ضربات قلب نامنظم، ابتلا به سرطان ریه، تشدید آسم، کاهش عملکرد 
ریه و افزایش علائم تنفسی مشکلاتی است که آلودگی هوا برای سلامت انسان ایجاد 
می‌کند. بر اساس این گزارش ازن آلاینده ثانویه‌ای است که پیش‌سازهای آن ‌VOCها 
یا همان ترکیبات آلی فرار و ناکس هستند. این آلاینده‌ها با تابش شدید و مستقیم 
نور خورشید آلاینده ازن را تولید می‌کنند. از سویی دیگر می‌توان گفت که به‌نوعی 
ازن  بنزین پیش‌سازهای  بخارات  خودروهای دیزلی، موتورسیکلت‌های فرسوده و 
هستند همچنین استفاده از سوخت‌های غیر استاندارد در نیروگاه‌ها و پالایشگاه‌ها 

می‌تواند در افزایش غلظت ازن نقش داشته باشد.
علاوه بر این آلاینده ازن سبب کاهش عملکرد ریه و افزایش علائم تنفسی مانند 
سرفه، تنگی نفس، تشدید آسم و سایر بیماری‌های ریوی می‌شود. ازن در مرگ ومیر 

زودرس نیز تاثیرگذار است.

 اعداد شاخص کیفیت هوا چه می‌گویند؟
شاخص کیفیت هوا )AQI( به شش دسته اصلی تقسیم‌بندی می‌شود. بر اساس 
این تقسیم‌بندی از عدد صفر تا ۵۰ هوا پاک، از ۵۱ تا ۱۰۰ هوا قابل قبول یا متوسط، 
از ۱۰۱ تا ۱۵۰ هوا ناسالم برای گروه‌های حساس، از ۱۵۱ تا ۲۰۰ هوا ناسالم برای همه 
گروه‌ها، از ۲۰۱ تا ۳۰۰ هوا بسیار ناسالم و از ۳۰۱ تا ۵۰۰ شرایط کیفی هوا خطرناک 

است.

یک رکورد کم‌سابقه
وز هوای »پاک« در بهار امسال ثبت ۱۲ ر

آماده‌باش پلیس راهور تهران برای برگزاری مراسم‌های محرم
رئیس پلیس راهور تهران بزرگ از اعمال تمهیدات و توصیه های انتظامی ترافیکی ویژه در شب‌های‌ تاسوعا 

و عاشورای حسینی )ع( در سال ۱۴۰۵ خبر داد.
به گزارش خبرگزاری مهر، سردار سید ابوالفضل موسوی پور رئیس پلیس راهور تهران بزرگ ضمن عرض 
تسلیت و آرزوی قبولی طاعات و عزاداری‌های سرور و سالار شهیدان اعلام کرد: با توجه به برگزاری مراسم 
عزاداری در مساجد و تکایا در محل‌های مختلف شهر تهران، پلیس راهور تهران بزرگ تمهیدات ترافیکی 

ویژه‌ای را جهت تسهیل تردد و آرامش پایتخت نشینان اجرا خواهد کرد.
سردار موسوی پور گفت: در این ایام تیم‌های پلیس راهور تهران بزرگ به صورت صد درصدی مقابل 
حسینیه‌ها، مساجد، تکایا و میادین در شب و روز حضور دارند و با دسته های عزاداری در حین حرکت 

همراه هستند.
موسوی پور اظهار کرد: با توجه به برگزاری مراسم عزاداری سرور و سالار شهیدان از رانندگان محترم 
خواهشمندیم ضمن رعایت قوانین ‌و مقررات راهنمایی و رانندگی از توقف در معابر مختلف »محل های 
ممنوع«، »پارک دوبله« و »پارک در پیاده روها« جدا خودداری نمایید »شهروندان حتما جهت پارک وسایل 
نقلیه خود از پارک مورب استفاده کنند« و از مدیران دسته جات عزاداری و هیئت ها خواست با پلیس راهور 

تهران بزرگ جهت نظم در تردد دسته های عزاداری همکاری و همراهی لازم را داشته باشند.

رئیس پلیس راهور تهران بزرگ توصیه کرد: عزادارانی که در مراسمات محرم شرکت می‌کنند لباس‌های تیره 
و مشکی بر تن دارند لذا درخواست می‌کنیم در مواقعی که از معابر در حال حرکت هستند با احتیاط کامل 
تردد کرده و از محل روشن جهت عبور استفاده نمایند و هرگز از عرض معابر بصورت ناگهانی تردد نکنند. 

عابرین پیاده در معابر مختلف، طوری تردد نمایندکه برای وسایل نقلیه دیگر قابل رویت شوند.
موسوی پور از رانندگان وسایل نقلیه نیز درخواست کرد: با رعایت سرعت مطمئنه بخصوص در اطراف 
معابر منتهی به مساجد، تکایا و هیئت های عزاداری از هر گونه رفتار ترافیکی که عامل اتفاقات و حوادث 

رانندگی می‌شود خودداری نمایند.
سردار موسوی پور به موتور سیکلت سواران و دیگر سرنشینان این وسیله نقلیه ناایمن نیز توصیه کرد: با 
سرعت مطمئنه و رعایت قوانین و مقررات راهنمایی و رانندگی با استفاده از کلاه ایمنی »کلاه زندگی« تردد 
نمایند و از انجام هر گونه حرکات مخاطره آمیز در معابر مختلف تهران، بخصوص معابر منتهی به دسته 

جات و هیئت های عزاداری جدا خودداری نمایند که با برخورد جدی پلیس مواجه خواهند شد.
موسوی پور در پایان افزود: بعد از اتمام مراسمات، شهروندان برای رسیدن به مقصد عجله نکنند چرا که 
در این زمان معابر تهران خلوت است »با توجه به خلوتی معابر« توصیه می‌شود با آرامش خاطر و با احتیاط 

»سرعت مطمئنه« تردد کنند.


